Протокол заседания Попечительского совета при Ижевской СШ

Дата проведения: 18.05.2018
Место проведения: Ижевская СШ

Присутствовали: 15 человек

Повестка дня
1. Завершение 2017-2018 учебного года.
2. Организация летнего отдыха учащихся.
3. Проведение ремонтных работ в школе.

1. По первому вопросу выступил директор школы К.Устенбеков и ознакомил членов Попечительского совета с приказом о завершении учебного года и графиком сдачи переводных и государственных экзаменов. Также присутствующие были ознакомлены с датой выпускных вечеров в 9 и 11 классах.
2. По второму вопросу выступила заместитель директора школы по воспитательной работе Закарьянова А.А. Она ознакомила присутствующих с планом организации летнего отдыха 2018 года. В школе будет организована работа пришкольного лагеря в 3 сезона. В работе лагеря предусмотрены походы по родному краю, палаточный городок, различные веселые конкурсы, спортивные эстафеты, театрализованные представления. Членам Попечительского совета было адресована просьба по оказанию посильной спонсорской помощи в организации мероприятий для детей.
3. По третьему вопросу выступила заместитель директора школы по хозяйственной части Якушина М.Н. Она рассказала о подготовительных работах к предстоящим текущим ремонтным работам в школе. Ремонт школы производится силами техническог персонала школы и ремонтной бригады из числа учащихся 10 класса. Также она представила членам совета копии сметной документации на ремонт кровли спортивного зала школы и одобренную бюджетную заявку.

Председатель Попечительского совета                                     Н.В.Алифирова

Секретарь                                                                                      Е.Д.Новицкая

[bookmark: _GoBack]